
Гаврилюк Софья Мансуровна, 

старший воспитатель 
8 (39191) 5-40-85, soofa_gv_91@mail.ru 40-85 

Таймырское муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«ДУДИНСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД «БЕЛОСНЕЖКА» 

(ТМБДОУ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД «БЕЛОСНЕЖКА») 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2023  № 154 -од 
г. Дудинка 

 

 

Об утверждении расписания образовательной деятельности (занятий)  

на 2023-2024 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

утвержденными постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28, СанПиН 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденными постановлением 

главного санитарного врача от 28.01.2021 № 2, приказом Минобрнауки от 31.07.2020 № 373 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного 

образования», с  целью эффективной организации образовательного процесса, сохранения 

единого образовательного пространства, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить расписание образовательной деятельности (занятий) на 2023/2024 учебный год 

(далее – Расписание) (приложение). 

2. Старшему воспитателю Гаврилюк С.М.: 

 довести до сведения педагогических работников новую редакцию Расписания; 

 опубликовать Расписание на 2023-2024 учебный год в новой редакции на сайте ДОО в 

срок до 04.09.2023; 

 разместить Расписание на информационных стендах ДОО. 

3. Делопроизводителю Коростиной Т.С. ознакомить с настоящим приказом педагогических 

работников под роспись. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий Е.А.Попова 

 
С приказом ознакомлены: 

Старший воспитатель    Гаврилюк С.М.   
(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)  (дата) 

 

 

 

 

 



 

Лист ознакомления 

с приказом ТМБ ДОУ «Центр развития ребенка – детский сад «Белоснежка»  

от 29.08.2023 № 154-од 

Об утверждении расписания образовательной деятельности (занятий) 
 на 2023-2024 учебный год 

Должность Подпись ФИО Дата 

Старший воспитатель  Вахрушева М.Г.  

Старший воспитатель  Гаврилюк С.М.  

Воспитатель  Антонова П.Н.  

Воспитатель  Аскерова Ф.Ш.  

Воспитатель  Винник С.М.  

Воспитатель  Габышева К.В.  

Воспитатель  Гром Е.А.  

Воспитатель  Зебрева О.М.  

Воспитатель  Кистанкина Т.С  

Воспитатель  Козловская И.А.  

Воспитатель  Коновалова И.В.  

Воспитатель  Кривцова А.А.  

Воспитатель  Кропачева Л.И.  

Воспитатель  Ляховецкая Н.С.  

Воспитатель  Максимкина В.С.  

Воспитатель  Малиновская О.И.  

Воспитатель  Мендешева С.В.  

Воспитатель  Меньшикова Н. В.  

Воспитатель  Попова М.Д.  

Воспитатель  Поротова А.А.  

Воспитатель  Романова О.В.  

Воспитатель  Смирнова И.В.  

Воспитатель  Судьина Л.А.  

Воспитатель  Тапкина А.А.  

Воспитатель  Тоги М.Б.  

Воспитатель  Тэседо З.В.  

Воспитатель  Фролова А.В.  

Воспитатель  Хальвина Ю.С.  

Воспитатель  Хутукагирь А.А.  

Воспитатель  Шемшединова Е.Ю.  

Воспитатель  Ямкина Т.В.  

Воспитатель  Юдинских Ю.А.  

Воспитатель  Наумова Т.В.  

Музыкальный руководитель  Ванина С.В.  

Музыкальный руководитель  Перечесова Н.В.  

Музыкальный руководитель  Середа Т.В.  

Инструктор по ФК  Гераскина Д.Д.  

Инструктор по ФК  Найденова О.Н.  

Инструктор по ФК  Склярова Л.П.  

Педагог-психолог  Павловская Ю.А.  

Педагог-психолог  Хисамова О.А.  

Учитель-логопед  Куштова Н.Г.  

Учитель-логопед  Лукошкова С.В.  

Учитель-логопед  Мухамадуллина Г.Н.  

Учитель-логопед  Яроцкая С.С.  

Учитель-дефектолог  Велигуров В.Е.  

  



Гаврилюк Софья Мансуровна, 

старший воспитатель 
8 (39191) 5-40-85, soofa_gv_91@mail.ru 40-85 

 Приложение  

 к приказу заведующего ТМБ ДОУ «Центр 

развития ребенка – детский сад «Белоснежка» 

 от «29» августа  2023г. № 154-од 

 

РАСПИСАНИЕ ОРГАНИЗОВАННОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

НА 2023 - 2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

КОРПУС «БЕЛОСНЕЖКА»  
Возрастная группа, 

название группы 

№ 

зан. 

Дни недели 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Первая младшая 

«Светлячки» 
1 

Развитие речи 

1 п/г 915 - 924 

2 п/г 935 - 944 

Физическая культура 

(физкультурный зал) 

940 - 949 

 

Познание окружающего мира  
1 п/г 915 - 924 

2 п/г 935 - 944 

Музыка (*) 

(музыкальный зал) 

9 30 -9 39 

 

Физическая культура 

(физкультурный зал) 

 940 - 949 
 

2 

Музыка (*) 

(музыкальный зал) 

1550 – 1559 

 

 Приобщение к 

художественной литературе 

1 п/г 1600 - 1609 

2 п/г 1620 - 1629 

Лепка/конструирование 

1 п/г 1600 - 1609 

2 п/г 1620 - 1629 

Экологическое воспитание 

1 п/г 1600 - 1609 

2 п/г 1620 - 1629 

Рисование 
1 п/г 1600 - 1609 

2 п/г 1620 - 1629 

(*) – занятия проводит воспитатель 

 

Первая младшая 

«Кузнечики» 
1 

Физическая культура 

(спортивный зал) 

9 30 -9 39 

 

Познание окружающего мира 

1 п/г 915 - 924 

2 п/г 935 – 944 

Экологическое воспитание 

1 п/г 915 - 924 

2 п/г 935 - 944 

Развитие речи 

1 п/г 915 - 924 

2 п/г 935 - 944 

Музыка (*) 

(музыкальный зал) 

9 30 -9 39 

 

2 

 Рисование 
1 п/г 1600 - 1609 

2 п/г 1620 - 1629 

Музыка (*) 

(музыкальный зал) 

1550 – 1559 

Физическая культура  

(спортивный зал) 

1600 – 1609 

Лепка/конструирование 

1 п/г 1600 - 1609 

2 п/г 1620 - 1629 

Приобщение к 

художественной литературе 1 

п/г 1600 - 1609 

2 п/г 1620 - 1629  

(*) – занятия проводит воспитатель 

 

Вторая младшая 

«Одуванчики» 

 
1 

Музыка 

915 – 930 

Лепка  
915 – 930 

Познавательное развитие 

(ФЭМП) 

 915 – 930 

Физическая культура 

915 - 9.30 

Развитие речи/ 

Приобщение к 

художественной литературе 

915 - 930 

2 

Конструктивно-модельная 

деятельность/ручной труд 

940 – 955 

Физическая культура 

955– 1010 

Музыка  

940 – 955 

Аппликация 

940 – 955 

Рисование  
950 – 1005 

3 

    Физическая культура (*) 

1030 – 1045 (на улице) 

 

(*) – занятия проводит воспитатель 

 



Вторая младшая 

«Гномики» 
1 

 

Познавательное  развитие 

(ФЭМП) 

915 – 930 

Музыка  

915 – 930 

Развитие речи/ 

Приобщение к 

художественной литературе 

915 – 930 

 

Лепка  
915 – 930 

Физическая культура  
915 – 930 

2 

 

 Рисование  
945 – 1000  

Конструктивно-модельная 

деятельность/ручной труд 

945 – 1000 

 

  Аппликация 

945 – 1000 

3 

Физическая культура (*) 

1030 – 1035 (на прогулке) 

 

 Физическая культура  
1615 – 1630 

Музыка  

1545 –1600 

 

(*) – занятия проводит воспитатель 

 

Средняя группа  

«Колокольчики» 

 
1 

 

Развитие речи, основы 

грамотности 

915 – 935 

Физическая культура  
915 – 935 

Музыка  

915 – 935 

Познавательное  развитие 

(ФЭМП) 915 – 935 

Конструктивно-модельная 

деятельность/ручной труд 

915 – 935 

 

2 

Лепка 950 – 1010 
 

Аппликация 

950 – 1010 
 

Приобщение к 

художественной 

литературе 

950 – 1010 

Физическая культура 

945 – 1005 

 

Музыка 

945 – 1005 

 

3 

Физическая культура (*) 

1120 – 1140 (на улице) 
 

  

 

  

(*) – занятия проводит воспитатель 

 

Старшая ГКН 

 «Пчелки» 

 
1 

Коррекционно-развивающее 

915 – 930 

Познавательное  развитие 

(ФЭМП)  

915 – 930 

 

Коррекционно-развивающее 

915 – 930 

Приобщение к 

художественной литературе 

915 – 930 

Коррекционно-развивающее 

915 – 930 

2 

Лепка  
950 – 1005 

 

Музыка 

950 – 1005 

Аппликация 

950 – 1005 

Музыка 

950 – 1005 
 

Физическая культура (*) 

1120 – 1135 (на улице) 

 

3 

Физическая культура 

1035-1050 
Конструктивно-модельная 

деятельность/ручной труд 

1025-1040 

Физическая культура 

1635-1650 

Рисование 

1025-1040 

Логоритмика  

1540-1600 

(*) – занятия проводит воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 



Подгот. ГКомбН 

«Бельчата» 

 
1 

Познавательное  развитие 

(ФЭМП) 

915 - 945 

Развитие речи, основы 

грамотности  

915 - 945 

Приобщение к 

художественной литературе 

915 - 945 

Развитие речи, основы 

грамотности  

915 - 945 

Аппликация 

915 – 945 

2 

Музыка 

955– 1025 

Рисование 

955– 1025 

Конструктивно-модельная 

деятельность 

955– 1025 

Ручной труд  

955 – 1025 
Физическая культура 

1000 – 1030 

3 

Лепка 

1035- 1105 

 

Физическая культура 

1035 – 1105 

Музыка 

1035 – 1105 

Физическая культура (*) 

1140 – 1210 (на улице) 

 

 

(*) – занятия проводит воспитатель 

 

Подгот. ГКН 

«Васильки» 1 

Коррекционно-развивающее 

915 - 945 

 

Познавательное  развитие 

(ФЭМП) 

915 - 945 

Коррекционно-развивающее 

915 - 945 

Приобщение к 

художественной литературе 

915 - 945 

Коррекционно-развивающее 

915 - 945 

2 

Физическая культура 

955– 1025 

Лепка 

955– 1025 

Аппликация  
955– 1025 

Рисование 

955– 1025 

Конструктивно-модельная 

деятельность/ ручной труд  

1000 – 1030 

3 

Физическая культура (*) 

1140 – 1210 (на улице) 

Музыка  
1035 – 1105 

 Логоритмика 

1540 – 1600 

 

Физическая культура 

1035 – 1105 

Музыка 

1035 – 1105 

4 

     

(*) – занятия проводит воспитатель 

 

 

(*) - занятия проводит воспитатель 

Занятие по ознакомлению с окружающим со второй младшей группы выносится в режимные моменты: утренний, вечерник сбор, метод «Трех вопросов», игровую и продуктивную деятельность  



РАСПИСАНИЕ ОРГАНИЗОВАННОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

КОРПУС «УМКА»  

 
Возрастная группа, 

название группы 

№ 

за

н. 

Дни недели 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Второй год жизни 

«Зайчата» 

1 

Музыка 

(муз.зал №1)  
1 п/г 915-921 

2 п/г 930-936 

 

Познание окружающего 

мира  

1 п/г 915-921 

2 п/г 930-936 

Развитие речи 

1 п/г 915-921 

2 п/г 930-936 

 

Игры со строительным 

материалом 
1 п/г 915-921 

2 п/г 930-936 

 

Приобщение к 

художественной литературе 
1 п/г 915-921 

2 п/г 930-936 

 

2 

Игры с дидактическим 

материалом 

1 п/г  1610-1616 

2 п/г  1625-1631       

Развитие движений                           
1610-1616                                         

Музыка 

(муз.зал №1) 

1610-1616                                         

Развитие движений                           
1610-1616                                         

Игры с дидактическим 

материалом  
1 п/г  1610-1616 

2 п/г  1625-1631       

Второй год жизни 

«Карапузики» 

 1 

Познание окружающего мира 
1 п/г 915 - 924 

2 п/г 935 – 944 

Игры с дидактическим 

материалом 
1 п/г 915 - 924 

2 п/г 935 – 944 

Развитие речи 
1 п/г 915 - 924 

2 п/г 935 - 944                  

Приобщение к художественной 

литературе 
1 п/г 915 - 924 

2 п/г 935 - 944 

Музыка 

(муз.зал №2) 
 915 - 924 

 

2 

Игры со строительным 

материалом 
1 п/г 1610 – 1619 

2 п/г 1630 – 1639 

Развитие движений  
1610 – 1619 

Музыка  

(муз.зал №2) 
1640-1649                                         

Развитие движений 
1610 – 1619 

 

Игры с дидактическим 

материалом 
1610 – 1619 

Первая младшая  

«Бабочки» 
1 

Познание окружающего мира 

1 п/г 915 - 925 

2 п/г 935 - 945 

Музыка  

(муз. зал №2)  
915 -925 

 

Развитие речи 

1 п/г 915 - 925 

2 п/г 935 - 945 

Экологическое воспитание 

1 п/г 915 - 925 

2 п/г 935 - 945 

Приобщение к 

художественной литературе 

1 п/г 915 - 925 

2 п/г 935 - 945 

2 

Лепка/конструирование 

1 п/г 1610 – 1620 

2 п/г 1630 – 1640 

Физическое развитие (*) 

(Смешарики) 

1610 – 1620 

Рисование  
1 п/г 1610 – 1620 

2 п/г 1630 – 1640 

Музыка 

(муз. зал №2) 

955 – 1005 

 

Физическое развитие  

(Смешарики) 

1610 – 1620 

Первая младшая  

«Ромашки» 
1 

Познавательное развитие 

(ФЭМП) 
1 п/г 915 - 925 

2 п/г 935 - 945 

Физическое развитие* 

(Смешарики) 
915 - 925 

 

Развитие речи  
1 п/г 915 - 925 

2 п/г 935 - 945 

Рисование 
1 п/г 915 - 925 

2 п/г 935 - 945 

Музыка 

(муз.зал №1) 
915-925                                         

2 

Лепка/ Конструктивно-

модельная деятельность 
 1 п/г 1610 – 1620 

2 п/г 1630 – 1640 

Экологическое воспитание 

1 п/г 1610 – 1620 

2 п/г 1630 – 1640 

 

Музыка  

(муз. зал №1)   
1630-1640                                                                                            

Физическое развитие* 

(Смешарики) 
1610 – 1620 

Приобщение к 

художественной литературе 

1 п/г 1610 – 1620 

2 п/г 1630 – 1640 

2 младшая ГКомбН 

«Солнышко» 

 
1 

Физическая культура  

915-930                                        
Познавательное развитие 

(ФЭМП) 
915-930                                             

Бассейн п/г 
1 п/г  915-930                                             

2 п/г  940-955 

Развитие речи/Приобщение к 

художественной литературе 
915-930                                         

Конструктивно-модельная 

деятельность/Ручной труд 
 915-930                                          



2 

 Лепка/ Аппликация 

940-955                                       
Музыка (муз.зал №2) 

940-955                                     
Рисование  

1005-1020                                             

 

Физическая культура 

950-1005                                       
Музыка  

(муз.зал №2) 

940-955                                        

Средняя ГКомбН 

«Ладушки» 1 

Развитие речи 
915-930                                             

Физическая культура 
915-935                                             

Познавательное развитие 

(ФЭМП) 

915-935                                        

Бассейн 
915-930                                        

Физическая культура  

915-935                                        

2 

Музыка 

(муз.зал №1) 
945-1000 

Приобщение к 

художественной литературе 
945-1005                                     

Аппликация 
945-1005                                     

Музыка 

(муз.зал №1) 

1000-1015                                   

Конструктивно-модельная 

деятельность/Ручной труд 
945-1005                                           

3 
 Лепка 

1600-1610 
 

 Рисование 
1600-1610                                         

  

Старшая ГКомбН 

 «Звездочки» 
1 

Музыка 

(муз.зал №2) 

915-940                                             

Развитие речи, основы 

грамотности 
915-940                                       

Познавательное развитие 

(ФЭМП)  
915-940                                             

Музыка 

(муз.зал №2) 
915-940                                             

Приобщение к 

художественной литературе 
915-940                                             

2 

Бассейн  

950-1015 
 

Аппликация 
950-1015                                       

Физическая культура 
 950 - 1015                                       

Бассейн  
1030-1055 

 

Физическая культура 
950-1015                                    

3 

Лепка 
1540-1605 

 Рисование 
1540-1605 

Конструктивно-модельная 

деятельность/Ручной труд 
1540-1605 

 

Старшая ГКомбН 

«Морошка» 

 
1 

Бассейн 
915 – 940 

 

Музыка 

(муз.зал №1) 

915-940                                             

Физическая культура 
915-940                                       

Музыка 

(муз.зал №1) 
915-940                        

Приобщение к 

художественной литературе 
915-940                                             

2 

 

Позновательное развитие 

(ФЭМП) 
950-1015                                

Развитие речи 
950-1015 

Рисование 
950-1015                                       

Бассейн 
950-1015 

Физическая культура 
1025-1050                                      

3 

Лепка 
1540-1605 

 Аппликация 

1540-1605 
 Конструктивно-модельная 

деятельность/Ручной труд  

1540-1605 

  

Старшая ГКН 

«Веснушки»  

 

 

1 

 

Коррекционно развивающее 
915-940                                          

Познавательное развитие 

(ФЭМП) 
915-940                                          

Коррекционно-развивающее 
915-940                                          

Приобщение к художественной 

литературе 
 915-940                                 

Коррекционно-развивающее 
 915-940                                          

2 

Музыка  

(муз.зал №1) 
1015-1040                              

Аппликация 
950-1015                                       

Бассейн 
1010-1035                                       

Физическая культура 
1015-1040 

Музыка 

(муз.зал №1) 
950-1015                           

3 

Лепка  
1540-1605 

Физическая культура 
1035-1105                                     

Логоритмика 

(муз.зал №2) 
 1540-1605 

Рисование  
1540-1605 

Конструктивно-модельная 

деятельность/Ручной труд 
1540-1605 

Подготовительная 

группа  

«Незабудка» 
1 

Развитие речи, основы 

грамотности 
915 - 945 

Бассейн  
915 - 945 

Позновательное развитие 

(ФЭМП) 
915 - 945 

Физическая культура 
915-945                                      

Бассейн  

915 - 945 



 

2 

Физическая культура 
955-1025                                     

Музыка 

(муз.зал №2)  
1005-1030 

Рисование  

955 – 1025 
Развитие речи 
955-1025                              

Приобщение к 

художественной литературе 
955 – 1025 

 

3 

Лепка 
1540-1610 

Аппликация 
1540-1610 

 Музыка 

(муз.зал №2) 
1035-1105                        

Конструктивно-модельная 

деятельность/Ручной труд 
1540-1610 

Подготовительная 

ГКомбН 

«Брусничка» 

 

1 

Позновательное развитие 

(ФЭМП) 
915-945                                 

Приобщение к 

художественной литературе 
915 – 945 

Развитие речи, основы 

грамотности 
915-945                                 

Развитие речи 
915 – 945 

Конструктивно-модельная 

деятельность/Ручной труд 
915-945                           

2 

Лепка  
955-1025                                       

Музыка 

(муз.зал №1) 
955-1025                                     

Аппликация 
955-1025                            

Музыка 

(муз.зал №1) 
955-1025 

Бассейн  
1000-1030                                   

3 
Физическая культура 
1035-1105                                        

Бассейн 
1035-1105                           

Физическая культура 
1035-1105                                     

Рисование  
1540-1610                                   

 

Подготовительная 

ГКН 

«Капельки» 

1 

Коррекционно-развивающее 
915-945                                 

Позновательное развитие 

(ФЭМП) 
915 – 945 

Коррекционно-развивающее 
915-945                                 

Приобщение к художественной 

литературе 
915 – 945 

Коррекционно-развивающее 
915-945                                 

 

2 

Музыка 

(муз.зал №2) 
955 – 1025 

Физическая культура 
955-1025                                   

Бассейн 
1055-1125                                 

Рисование 
955-1025                            

Музыка 

(муз.зал №2) 
1005-1035                     

 

3 

Лепка 
1540-1610                                       

Аппликация 
1540-1610 

Логоритмика 

(муз.зал №2) 
1540-1610                             

Физическая культура 
1050-1120                                  

Конструктивно-модельная 

деятельность/Ручной труд 
1540-1610 

 

(*)В группах раннего возраста физкультурные занятия проводит воспитатель 

Занятие по ознакомлению с окружающим со второй младшей группы выносится в режимные моменты: утренний, вечерник сбор, метод «Трех вопросов», игровую и продуктивную деятельность 

 


